4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 18 сентября 2024 года
	№ 1427

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Узловский район от 28.04.2020

№ 616 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

Муниципального учреждения «Комбинат Специального Обслуживания» муниципального образования Узловский район»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Узловский район от 19 июля 2024 года №1060 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Узловский район», на основании статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 28.04.2020 № 616 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Комбинат Специального Обслуживания» муниципального образования Узловский район» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.1. Размеры должностных окладов работников Учреждения, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Должностной оклад, руб.

	1-й квалификационный уровень
	8 891

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2-й квалификационный уровень
	9 014

	4-й квалификационный уровень
	9 382

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3-й квалификационный уровень
	9 506

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	12 226

                                                                                                                                  ».

1.2. Пункт 2.2 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«2.2. Размеры должностных окладов работников Учреждения, должности которых не включены в ПКГ

	Наименование должностей
	Должностной оклад, руб.

	Главный инспектор
	11 854

	Специалист-эксперт
	11 854

	Главный экономист
	11 854

	Главный юрисконсульт
	11 854

	Системный администратор
	11 854

	Ведущий инспектор
	10 373

	Инспектор по закупкам
	10 373

	Ведущий экономист
	10 373

	Специалист по охране труда
	8 891

	Младший инспектор
	8 891

                          ».

1.3. Пункт 3.1 раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«3.1. Размеры окладов работников Учреждения, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих, за исключением водителей (далее – рабочие), устанавливаются на основе отнесения профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5 516

	2 квалификационный уровень
	5 778

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 414

	2 квалификационный уровень
	7 819

	3 квалификационный уровень
	8 592

	4 квалификационный уровень
	10 311

                                                                                                         ».

1.4. Пункт 4.1 раздела 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«4.1. Размеры окладов работников Учреждения, осуществляющих деятельность по профессии водитель (далее – водители), устанавливаются на основе отнесения профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Размер оклада, руб.

	1 квалификационный уровень
	6 414

	2 квалификационный уровень
	7 819

	3 квалификационный уровень
	8 592

	4 квалификационный уровень
	10 311

                                                                                                               ».

2. Признать постановление администрации муниципального образования Узловский район от 09.10.2023 №1677 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 28.04.2020 № 616 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального учреждения «Комбинат Специального Обслуживания» муниципального образования Узловский район» утратившим силу.

3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения в газете «Знамя. Узловский район».

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

5. Постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов